
Tous droits réservés © UAAC-AAUC (University Art Association of Canada |
Association d'art des universités du Canada), 1988

This document is protected by copyright law. Use of the services of Érudit
(including reproduction) is subject to its terms and conditions, which can be
viewed online.
https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/

This article is disseminated and preserved by Érudit.
Érudit is a non-profit inter-university consortium of the Université de Montréal,
Université Laval, and the Université du Québec à Montréal. Its mission is to
promote and disseminate research.
https://www.erudit.org/en/

Document generated on 05/11/2024 8:19 p.m.

RACAR : Revue d'art canadienne
Canadian Art Review

Livres reçus
Books Received

Volume 15, Number 1, 1988

URI: https://id.erudit.org/iderudit/1073444ar
DOI: https://doi.org/10.7202/1073444ar

See table of contents

Publisher(s)
UAAC-AAUC (University Art Association of Canada | Association d'art des
universités du Canada)

ISSN
0315-9906 (print)
1918-4778 (digital)

Explore this journal

Cite this document
(1988). Livres reçus / Books Received. RACAR : Revue d'art canadienne /
Canadian Art Review, 15(1), 82–82. https://doi.org/10.7202/1073444ar

https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/
https://www.erudit.org/en/
https://www.erudit.org/en/
https://www.erudit.org/en/journals/racar/
https://id.erudit.org/iderudit/1073444ar
https://doi.org/10.7202/1073444ar
https://www.erudit.org/en/journals/racar/1988-v15-n1-racar05664/
https://www.erudit.org/en/journals/racar/


LIVRES REÇUS / BOOKS RECEIVED

beach, milo cleveland Early Mughal Painting. Pub­
lished for the Asia Society, Cambridge, Mass., and Lon­
don: Harvard University Press, 1987. viii + 164 pp., 92 
black-and-white illus., 1 colour plate, $42.00 (cloth).

beerbohm, max Rosetti and His Circle. Edited by N. 
John Hall. New Haven and London: Yale University 
Press, 1987. 49 pp., 6 black-and-white illus., 29 colour 
plates, $28.00 (cloth).

bergeron, Claude L’Architecture des Eglises du Québec 
1940-1985. Québec: Les Presses de l’université Laval, 
1987. ix + 383 pp., 327 illus. en noir/blanc, 29,95 $ 
(relié).

boime, ai.bert Art in an Age of Révolution: 1750-1800. 
Volume 1 of A Social History of Modem Art. Chicago and 
London: University of Chicago Press, 1987. xxvii + 521 
pp., many black-and-white illus. (cloth).

crâne, diana The Transformation of the Avant-Garde: 
The New York Art World, 1940-1985. Chicago: University 
of Chicago Press, 1987. ix + 194 pp., 32 black-and-white 
illus., $35.00 (cloth).

dubin, steve c. Bureaucratizing the Muse: Public Funds 
and the Cultural Worker. Chicago: University of Chicago 
Press, 1987. xvii + 226 pp., 29 black-and-white illus., 
$39.50 (cloth).
feller, Robert L., editor Artists’ Pigments; A Handbook 
of their History and Characteristics. Volume 1. Cambridge: 
At the University Press; Washington: National Gallery 
of Art, 1986. 300 pp., many illus. (cloth).

Florence, penny Mallarmé, Manet and Redon: Visual 
and Aurai Signs and the Génération of Meaning. Cam­
bridge: At the University Press, 1986. xv + 167 pp., 78 
black-and-white illus. (cloth).

godron, donald e. Expressionism: Art and Idea. New 
Haven and London: Yale University Press, 1987. xvii + 
263 pp., 201 black-and-white illus., 25 colour plates, 
$70.00 (cloth).
groenewegen-frankfort, h.a. Arrest and Movement; 
Space and Time in the Art of the Ancient Near East. (1951) 
Cambridge, Mass., and London: The Belknap Press of 
Harvard University Press, 1987. xxiv + 222 pp., many 
black-and-white illus., $27.00 (paper). 

himmelfarb, Gertrude The New History and the Old: 
Critical Essays and Reappraisals. Cambridge, Mass., and 
London: The Belknap Press of Harvard University 
Press, 1987. 209 pp., $28.00 (cloth).

hunger, Jefferson Image and Word; The Interaction of 
Twentieth-Century Photographs and Text. New Haven and 
London: Yale University Press, 1987. 233 pp., 68 black- 
and-white illus., $42.00 (cloth).

ivins, William m., jr. How Prints Look. (1943) Boston, 
Beacon Press, 1987. x + 188 pp., many black-and-white 
illus., $14.00 (paper).

langdale, cecily Gwen John. Paul Mellon Centre for 
Studies in British Art. New Haven and London: Yale 
University Press, 1987. xii + 251 pp., $70.00 (cloth).

liebert, robert s., M.D. Michelangelo: A Psychoanalytic 
Study of His Life and Images. New Haven and London: 
Yale University Press, 1987. xviii + 447 pp., many 
black-and-white illus., $28.00 (paper).

mainardi, Patricia Art and Politics of the Second Empire: 
The Universal Expositions of 1855 and 1867. New Haven 
and London: Yale University Press, 1987. viii + 247 pp., 
127 black-and-white illus., 4 colour plates, $56.00 
(cloth).

reff, theodore Degas; The Artist’s Mind. (1971) Cam­
bridge, Mass., and London: The Belknap Press of Har­
vard University Press, 1987. 352 pp., 216 black-and- 
white illus., $24.00 (paper).

Toronto Modem Architecture 1945-1965. The Bureau of 
Architecture and Urbanism. Toronto: Coach House 
Press, 1987. 96 pp., many black-and-white illus., $19.50 
(paper).

white, Christopher Peter Paul Rubens: Man and Artist. 
New Haven and London: Yale University Press, 1987. 
310 pp., 322 illus., $90.00 (cloth).

white, john The Brith and Rebirth of Pictorial Space. 
Cambridge, Mass.: The Belknap Press of Harvard Uni­
versity Press, (1957) 1987. 299 pp., 64 black-and-white 
illus., $20.00 (paper).

82 RACAR / XV, 1 / 1988


